
МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.БАС-ГОРДАЛИ"
(МБОУ "ООШ с. Бас-Гордали")

МУ «Ножай-Юьртан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«БАС-Г1ОЬРДАЛА ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «Бас-Г1оьрдала юьртан ЮЮШ»)

ПРИКАЗ
02. 09 .2024 г. № 25/2-ОД

с. Бас-Гордали

Об утверждении графика
проведения оценочных процедур
на 2024-2025 учебной год

В соответствии с письмом Министерства Просвещения России №СК-228/03 от 06 августа 2021
года, письмами Рособрнадзора от 06.08.2021 №№ СК-228/03, 01.169/08-01 о рекомендациях для
системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных
процедур в общеобразовательных организациях, в целях получения объективной информации о
результатах качества обучения и на основании решения педагогического совета от 30.08.2024 г. №8

приказываю:
1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2024-2025 учебного года в МБОУ

«ООШ с. Бас-Гордали» согласно приложению.
2. Заместителю директора по УВР Тумчаеву И. Б. разместить график проведения оценочных

процедур на сайте МБОУ «ООШ с. Бас-Гордали» на главной странице подраздела «Документы»
раздела «Сведения об образовательной организации» в виде электронного документа в срок до
17.09.2024 г.

3. Учителям-предметникам руководствоваться графиком оценочных процедур при планировании
урочной деятельности.

4. График может быть изменен при наличии изменений Учебного плана, вызванных:
-эпидемиологической ситуацией;
- участием школы в проведении национальных или региональных исследований качества в

соответствии с Приказом, если такое участие согласовано после публикации графика оценочных
процедур;

- другими объективными причинами.
5. В случае корректировки графика оценочных процедур заместителю директора по УВР

Тумчаеву И. Б. разместить на сайте актуальную информацию.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «ООШ с. Бас-Гордали»

Ознакомлен

Зам. директора по УВР. _____________________ И. Б. Тумчаев



Приложение 1
к приказу от 02.09.2024г. № 25/2-ОД

График
оценочных процедур в 1—11-х классах на 2024/25 учебный год

Уровень Учебный
предмет/предмет

оценки

Планируемая дата проведения оценочной процедуры

Четверть

I II III IV

Начальное общее образование

2-й класс

Оценочные
процедуры
по инициативе
школы

Математика 24.09 19.12 18.05

Русский язык 25.09 17.12 03.05

Литературное
чтение

26.09 23.12 19.05

Окружающий мир 23.09 25.12 23.05

Иностранный язык 20.09 20.12 17.05

Труд (технология) 19.09 16.12 12.05

Изобразительное
искусство

18.09 24.12 22.05

Музыка 27.09 23.12 28.04

Физическая
культура

17.09 16.05

4-й класс

Русский язык 05.05/06.05



Федеральные
оценочные
процедуры — ВПР

Математика 08.05

Один из предметов:
окружающий мир,
литературное
чтение,
иностранный язык

17.04

Региональные
оценочные
процедуры

Региональная
комплексная
проверочная работа

20.11

Оценочные
процедуры
по инициативе
школы

Русский язык 24.09 19.12

Литературное
чтение

25.09 17.12 03.05

Математика 26.09 23.12

Окружающий мир 23.09 25.12 16.05

Иностранный язык 20.09 20.12 17.05

Труд (технология) 19.09 16.12 12.05

Изобразительное
искусство

18.09 24.12 22.05

Музыка 27.09 23.12 28.04

Физическая
культура

17.09 16.05

ОРКСЭ 26.12 15.05

Основное общее образование

6-й класс

Русский язык 05.05



Федеральные
оценочные
процедуры — ВПР

Математика 07.05

Один из предметов:
история,
обществознание,
литература,
иностранный язык

15.04

Один из предметов:
биология, география

17.04

Оценочные
процедуры
по инициативе
школы

Русский язык 9.09 10.12

Литература 10.09 9.12 12.05

Математика 11.09 12.12

Биология 11.12 14.05

Иностранный язык 13.09 13.12 16.05

История 17.12 7.05

Обществознание 16.12 8.05

География 19.09 19.12 19.05

Изобразительное
искусство

23.09 18.12 21.05

Музыка 16.09 20.05

Физическая
культура

28.10 20.12 22.05

Труд (технология) 9.09 10.12 13.05

7-й класс

Федеральные
оценочные
процедуры — ВПР

Русский язык 05.05

Математика базовая 07.05



Один из предметов:
история,
обществознание,
литература,
иностранный язык

22.04

Один из предметов:
биология, физика
базовая, география,
информатика

24.04

Федеральные
оценочные
процедуры – РИКО

(индивидуальный
проект)

Метапредметные
результаты
обучающихся и
функциональной
грамотности

14.03

Оценочные
процедуры
по инициативе
школы

Русский язык 9.09 10.12

Литература 11.09 9.12 7.05

Математика 10.09 11.12

Информатика 13.12 13.05

Физика 16.12 23.04

Биология 13.09 18.12 17.04

Иностранный язык 17.09 17.12 22.05

История 16.09 20.12 28.04

Обществознание 19.09 19.12 30.04

География 18.09 23.12 14.04

Изобразительное
искусство

20.09 24.12 14.05

Музыка 23.09 25.12 15.05



Физическая
культура

24.09 13.05

Труд (технология) 27.09 26.12 12.05

8-й класс

Федеральные
оценочные
процедуры — ВПР

Русский язык 07.05

Математика 05.05

Предмет на основе
случайного выбора:
история, география,
обществознание

22.04

Предмет на основе
случайного выбора:
биология, физика,
химия

24.04

Федеральные
оценочные
процедуры

Диагностические
работы по
функциональной
грамотности (по
графику)

12.11,
14.11,
19.11

Оценочные
процедуры
по инициативе
школы

Русский язык 9.09 10.12

Литература 11.09 9.12 7.05

Математика 10.09 11.12

Информатика 13.12 13.05

Физика 16.12 23.04

Биология 13.09 18.12 17.04

Химия 12.12 24.04

Иностранный язык 17.09 17.12 22.05



История 16.09 20.12 28.04

Обществознание 19.09 19.12 30.04

География 18.09 23.12 14.04

Изобразительное
искусство

20.09 24.12 14.05

Музыка 23.09 25.12 15.05

Физическая
культура

24.09 13.05

Основы
безопасности и
защиты Родины

26.12 12.05

Труд (технология) 27.09 26.12 12.05


		2024-12-24T11:14:12+0300
	Тумчаев Ахмед Исаевич
	Я утверждаю этот документ




